

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO "PROF. MARIANO DA SILVA NETO" PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO



Campus universitário "Min. Petrônio Portella" – Bairro Ininga – Teresina, Piauí, Brasil CEP 64049-550 - Telefone: (86) 3215-5967

Resultado do Processo Seletivo para alunos especiais do PPGCOM/UFPI

Mestrado em Comunicação - 2021.2

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Comunicação da Universidade Federal do Piauí (PPGCOM/UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado do processo seletivo para Aluno Especial no curso de Mestrado em Comunicação, na disciplina optativa ofertada para o segundo período de 2021, em conformidade com as exigências do Regimento Geral do PPGCOM/UFPI e da Resolução 189/07 do CEPEX.

| Disciplina/ Docente | Candidatos | Resultado |
|--|--|--|
| COMUNICAÇÃO E INDÚSTRIAS CULTURAIS Prof. Dr. GUSTAVO SILVANO BATISTA | ANDRE LUIZ CARVALHO GONÇALVES FRANCISCO RENATO SAMPAIO DA SILVA | DEFERIDO DEFERIDO |
| TÓPICOS ESPECIAIS EM PROCESSOS DE SUBJETIVAÇÃO II Profa. Dra. CAMILA CALADO LIMA | MARCIO SILVA PEIXOTO | DEFERIDO |
| TÓPICOS ESPECIAIS EM JORNALISMO III Profa. Dra. JULIANA FERNANDES TEIXEIRA | FRANCISCA STEFANNE O'RANA A. SOBRINHO LARISSA NOGUEIRA MOURA PATRICIO CAVALCANTI DE LIMA TAMYRES ROCHA LIMA BONA | DEFERIDO DEFERIDO INDEFERIDO INDEFERIDO |
| TÓPICOS ESPECIAIS EM PROCESSOS DE SUBJETIVAÇÃO IV Profa. Dra. LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA | MARCOS THIAGO ABNER LEITE DE OLIVEIRA TAMYRES ROCHA LIMA BONA | DEFERIDO DEFERIDO |
| PRÁTICAS JORNALÍSTICAS EM TECNOLOGIAS CONTEMPORÂNEAS Prof. Dr. MARCIO DA SILVA GRANEZ | ANA LÚCIA PEREIRA DA SILVA MAX SUEL PRAXEDES DA SILVA PATRICIO CAVALCANTI DE LIMA | DEFERIDO DEFERIDO DEFERIDO |

A matrícula dos candidatos selecionados será realizada pela Coordenação do PPGCOM. A partir do dia 25 de agosto de 2021, os candidatos selecionados e matriculados poderão fazer seu cadastro no SIGAA para acompanhamento da disciplina.

O Calendário da Pós-Graduação está disponível no site da UFPI através do link: http://ufpi.br/calendarios

Teresina, 25 de agosto de 2021

Prof. Gustavo Silvano Batista Coordenador do PPGCOM/UFPI